

# Troels Jørgensen A/S

Fuglegårdsvej 6, 4892 Kettinge

CVR-nr. 33 06 10 72

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2020.

---

Troels Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Troels Jørgensen A/S Fuglegårdsvej 6 4892 Kettinge  Telefon: 54 87 43 00 Telefax: 54 87 43 01 Hjemmeside: <a href="http://www.tjas.dk">www.tjas.dk</a>  CVR-nr.: 33 06 10 72 Stiftet: 1. januar 2010 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Troels Jørgensen, Formand Mia Frederiksen Jens Kofoed
<b>Direktion</b>	Mia Frederiksen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	MTJ Kettinge ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Troels Jørgensen Ejendomme A/S, Kettinge

**Hovedtal og nøgletal**

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	50.496	48.728	49.678	50.001	52.962
Resultat af ordinær primær drift	1.454	3.159	-500	3.994	5.783
Finansielle poster, netto	-259	-438	10	563	-714
Årets resultat	1.026	2.184	-1.198	3.516	4.075
<b>Balance:</b>					
Balancesum	69.127	70.331	66.584	64.524	65.420
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.413	5.957	2.675	3.177	3.574
Egenkapital	16.736	16.911	14.727	19.125	17.609
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	94	94	97	102	105
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	102,9	108,4	108,3	121,1	116,5
Soliditetsgrad	24,2	24,0	22,1	29,6	26,9
Egenkapitalforrentning	6,1	13,8	-7,1	19,1	23,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i planlægning og udførelse af anlægs- & bygningsentrepriser.

Virksomheden har en stor egenproduktion, og beskæftiger ca. 100 mand indenfor anlæg, jord, kloak, beton, murer, tømrer og maler. Derudover udføres hegns- og smedeopgaver.

Virksomheden udfører byggeopgaver fortrinsvis på Lolland-Falster, Møn & Sydsjælland, og det er alt fra større entreprenørarbejder i total-, hoved- eller fagentreprise til enkeltopgaver og reparationer samt renovering.

Derudover omfatter aktiviteterne grusgravsvirksomhed samt besiddelse af fast ejendom.

Kunderne er både offentlige og private, og en stor del af dem er faste kunder gennem mange år.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke væsentlig usikkerhed forbundet med indregninger eller værdiansættelser i årsrapporten for 2019. Ligeledes har der ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregninger eller værdiansættelser væsentligt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2019 har været et år med høj aktivitet og meget travlhed lige fra årets første måned både indenfor virksomhedens egenproduktion, men især en stigning i aktiviteterne i forhold til nødvendig brug af underentreprenører. Der har været mange spændende opgaver i løbet af året, og generelt har det været større projekter end de foregående år. Beskæftigelsen af medarbejdere var på 94 gennemsnitlige fuldtidsstillinger i 2019, hvilket er det samme som i 2018.

Det ordinære resultat er tilfredsstillende, med et bruttoresultat på 50,5 mio. kr., hvilket er på et lidt højere niveau end 2018. Selskabet opnåede for regnskabsåret 2019 et resultat efter skat på 1,0 mio. kr., mod et forventet resultat på ca. 2,8 mio. kr. Resultatet er påvirket af engangsomkostninger af ekstraordinær karakter på 1,2 mio. kr. vedr. tab på debitorer og forhøjelse af feriepengeforpligtelsen i henhold til den nye ferielov.

Selskabets egenkapital udgør 16,7 mio. kr. pr. 31. december 2019.

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens forventede udvikling

Det forventes at markedskonditionerne for år 2020 vil være udfordret som følge af Covid-19, og de eventuelle negative økonomiske følgevirkninger. På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat for hele 2020.

På trods af de vanskelige markedsvilkår anser selskabets ledelse den foreløbigt indgåede ordrebeholdning af entrepriseopgaver mv. for 2020 for tilfredsstillende, og der vurderes fortsat udviklingsmuligheder i forbindelse med de kommende års anlægsaktiviteter i Region Sjælland. Inden COVID-19 udbruddet var forventningen en omsætning på niveau med 2019 og et resultat før skat i niveauet 2,3 mio. kr.

### Særlige forretningsmæssige risici

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens forretningsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Miljøforhold

Selskabet prioriterer midler til sikring af miljøet, herunder miljørigtig bortskaffelse af nedbrydningsprodukter fra produktionen, og der anvendes en nyere maskin- og bilpark.

Arbejdsmiljøet og sikkerheden på arbejdspladsen er en naturlig del af det daglige arbejde, hvor også medarbejderne på arbejdsstederne tager ansvar for et godt arbejdsmiljø. Derudover er der tilknyttet en ekstern sikkerhedskonsulent, som fører tilsyn på byggepladserne.

Selskabets overordnede arbejdsmiljømålsætning er til stadighed at forbedre det sikkerheds- og sundhedsmæssige arbejdsmiljø, samt at medvirke til forbedret livsstil og tage socialt ansvar.

Selskabet har nedsat et arbejdsmiljøudvalg med repræsentanter fra ledelsen, der varetager sikkerheds- og sundhedsarbejdet i selskabet.

Virksomheden er en lokalt forankret positiv virksomhed, som også støtter lokale sportsklubber og kulturinstitutioner.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Videnressourcer**

Selskabet har en efter branchen betydelige erfaring, og råder over en medarbejderstab med høj anciennitet og højt uddannelses- og efteruddannelsesniveau. Der investeres løbende ressourcer i at fastholde og videreudvikle det høje vidensniveau.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling, herunder begivenheder af betydning for årsrapporten for 2018.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>50.496.231</b>	<b>48.728</b>
1 Personaleomkostninger	-44.102.912	-41.698
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.227.639	-3.871
Andre driftsomkostninger	-711.301	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.454.379</b>	<b>3.159</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	227.231	197
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	106.641	124
Andre finansielle indtægter	16.850	27
3 Øvrige finansielle omkostninger	-609.708	-786
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.195.393</b>	<b>2.721</b>
4 Skat af årets resultat	-169.861	-537
<b>5 Årets resultat</b>	<b>1.025.532</b>	<b>2.184</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	609.770	777
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>609.770</u>	<u>777</u>
7 Grunde og bygninger	5.521.704	5.673
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.398.436	23.274
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.920.140</u>	<u>28.947</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.559.478	1.332
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	725.263	723
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.284.741</u>	<u>2.055</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>37.814.651</u></b>	<b><u>31.779</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	450.000	450
Fremstillede varer og handelsvarer	2.441.913	2.912
Varebeholdninger i alt	<u>2.891.913</u>	<u>3.362</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.162.235	25.984
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.876.004	6.217
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.924.280	2.253
Andre tilgodehavender	279.540	178
11 Periodeafgrænsningsposter	2.166.238	547
Tilgodehavender i alt	<u>28.408.297</u>	<u>35.179</u>
Likvide beholdninger	<u>12.504</u>	<u>11</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.312.714</u></b>	<b><u>38.552</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.127.365</u></b>	<b><u>70.331</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	900.000	900
	Overført resultat	14.836.455	14.811
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.736.455</b>	<b>16.911</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Hensættelser til udskudt skat	5.653.995	5.484
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.653.995</b>	<b>5.484</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.156.555	2.345
	Leasingforpligtelser	14.149.151	10.019
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.305.706	12.364
13	Kortfristet del af langfristet gæld	5.081.184	4.863
	Gæld til pengeinstitutter	7.475.735	8.761
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.276.419	2.244
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.442.165	11.347
	Gæld til tilknyttede virksomheder	723.694	323
	Selskabsskat	0	990
	Anden gæld	7.432.012	7.044
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.431.209	35.572
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>46.736.915</b>	<b>47.936</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>69.127.365</b>	<b>70.331</b>
<b>2 Særlige poster</b>			
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>15 Eventualposter</b>			
<b>16 Nærtstående parter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b> kr.	<b>Overført resultat</b> kr.	<b>Foreslået udbytte for</b> <b>regnskabsåret</b> kr.	<b>I alt</b> kr.
Egenkapital 1. januar 2019	900.000	14.810.923	1.200.000	16.910.923
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	25.532	1.000.000	1.025.532
	<b>900.000</b>	<b>14.836.455</b>	<b>1.000.000</b>	<b>16.736.455</b>

## Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	39.060.856	36.020
Pensioner	3.864.097	3.625
Andre omkostninger til social sikring	1.177.959	1.049
Personaleomkostninger i øvrigt	0	1.004
	<b>44.102.912</b>	<b>41.698</b>
Direktion og bestyrelse	819.654	800
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	94	94
<b>2. Særlige poster</b>		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
	2019 kr.	2018 t.kr.
Omkostninger:		
Tab på debitor som følge af konkurs	711.301	0
Ændring af metode for opgørelse af feriepengeforpligtelser i forbindelse med den nye ferielov	461.231	0
	<b>1.172.532</b>	<b>0</b>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	-711.301	0
Personaleomkostninger	-461.231	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>-1.172.532</b>	<b>0</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.865	28
Andre finansielle omkostninger	578.843	758
	<b>609.708</b>	<b>786</b>



## Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	1.008
Årets regulering af udskudt skat	169.861	-471
	<b>169.861</b>	<b>537</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200
Overføres til overført resultat	25.532	984
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.025.532</b>	<b>2.184</b>
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2019	831.500	0
Tilgang i årets løb	0	832
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>831.500</b>	<b>832</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-55.433	0
Årets af-/nedskrivninger	-166.297	-55
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-221.730</b>	<b>-55</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>609.770</b>	<b>777</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	609.770	777

## Noter

### 7. Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2019	10.040.378	47.582.974
Tilgang	0	10.413.280
Afgang	0	-2.140.527
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>10.040.378</b>	<b>55.855.727</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.367.378	24.309.293
Årets afskrivninger	151.296	3.910.046
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.762.047
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>4.518.674</b>	<b>26.457.292</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>5.521.704</b>	<b>29.398.435</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		24.842.318

31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
-------------------	---------------------

### 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	1.658.045	1.994
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.658.045</b>	<b>1.994</b>
Nedskrivninger 1. januar 2019	0	-859
Årets resultat	-98.567	197
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-98.567</b>	<b>-662</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.559.478</b>	<b>1.332</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Troels Jørgensen Ejendomme A/S	Kettinge	100 %

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019	725.263	1.023
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-300</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>725.263</u></b>	<b><u>723</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2019	0	-150
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	<u>0</u>	<u>150</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>725.263</u></b>	<b><u>723</u></b>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.		
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder, opgjort til kostpris	140.429.757	82.022		
Indregnet avancetillæg	28.975.478	20.844		
Acontofaktureringer	-166.805.650	-98.893		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.599.585</b>	<b>3.973</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.876.004	6.217		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-1.276.419	-2.244		
	<b>2.599.585</b>	<b>3.973</b>		
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	2.166.238	547		
	<b>2.166.238</b>	<b>547</b>		
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	5.484.134	5.955		
Udskudt skat af årets resultat	169.861	-471		
	<b>5.653.995</b>	<b>5.484</b>		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.343.406	186.851	2.156.555	1.587.000
Leasingforpligtelser	19.043.484	4.894.333	14.149.151	1.295.911
	<b>21.386.890</b>	<b>5.081.184</b>	<b>16.305.706</b>	<b>2.882.911</b>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.530 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.521 t.kr.

Selskabet har endvidere overført pengeinstitutter stillet sikkerhed i simple fordringer og løsøre. Sikkerhedsstillelsen er maksimeret til 8.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets tilgodehavender fra salg udgør 20.162 t.kr. pr. 31. december 2019.

### 15. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MTJ Kettinge ApS, CVR-nr. 34890137 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

MTJ Kettinge ApS, Guldborgsund, CVR-nr. 34890137

Hovedaktionær
